

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE POA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2022 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO								Em Reais
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	352.262.946,00	354.912.308,85	68.737.207,47	19,36	203.578.759,51	57,36	151.333.549,34	
RECEITAS CORRENTES	331.398.964,00	333.308.434,85	67.473.699,88	20,24	201.526.789,40	60,46	131.781.645,45	
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	92.921.703,80	92.927.837,23	16.416.071,73	17,66	52.039.933,55	56,00	40.887.903,68	
impostos	77.798.519,00	77.795.418,45	13.876.462,27	17,83	42.574.268,97	54,72	35.221.149,48	
taxas	15.025.781,80	15.035.015,78	2.518.991,96	16,75	9.372.020,85	62,33	5.662.994,93	
contribuicao de melhoria	97.403,00	97.403,00	20.617,50	21,16	93.643,73	96,14	3.759,27	
contribuicoes	5.162.804,00	5.162.804,00	801.835,97	15,53	2.576.008,28	49,89	2.586.795,72	
contribuicoes sociais	1,00	1,00	350,00	35000,	5.640,00	564000	-5.639,00	
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	5.162.803,00	5.162.803,00	801.485,97	15,52	2.570.368,28	49,78	2.592.434,72	
receita patrimonial	1.456.950,00	1.593.293,45	1.585.717,83	99,52	3.799.073,55	238,44	-2.205.780,10	
valores mobiliarios	1.456.949,00	1.593.292,45	1.585.493,11	99,51	3.798.848,83	238,42	-2.205.556,38	
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	1,00	1,00	224,72	22472,	224,72	22472,	-223,72	
transferencias correntes	222.067.161,20	223.756.091,21	47.750.149,30	21,34	138.037.111,94	61,69	85.718.979,27	
transferencias da uniao e de suas entidades	77.055.157,00	78.744.087,01	18.594.735,86	23,61	50.621.949,29	64,28	28.122.137,72	
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	61.494.528,20	61.494.528,20	13.827.545,59	22,48	40.166.976,88	65,31	21.327.551,32	
transf.de instit.privadas	45.001,00	45.001,00	1.016,66	2,25	1.921,36	4,26	43.079,64	
transferencias de outras instituicoes publicas	80.000.000,00	80.000.000,00	15.326.851,19	19,15	46.944.206,57	58,68	33.055.793,43	
demais transfs correntes	3.472.475,00	3.472.475,00	0,00	0,00	302.057,84	8,69	3.170.417,16	
outras receitas correntes	9.790.345,00	9.868.408,96	919.925,05	9,32	5.074.662,08	51,42	4.793.746,88	
multas administrativas, contratuais e judiciais	7.001.390,00	7.041.099,66	974.190,67	13,83	3.107.538,29	44,13	3.933.561,37	
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	1.180.004,00	1.180.004,00	260.940,89	22,11	738.045,15	62,54	441.958,85	
demais receitas correntes	1.608.951,00	1.647.305,30	-315.206,51	-19,13	1.229.078,64	74,61	418.226,66	
RECEITAS DE CAPITAL	20.863.982,00	21.603.874,00	1.263.507,59	5,84	2.051.970,11	9,49	19.551.903,89	
alienacao de bens	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
transferencias de capital	20.860.982,00	21.600.874,00	1.271.998,76	5,88	2.185.708,49	10,11	19.415.165,51	
transferencias da uniao e de suas entidades	14.906.980,00	15.176.772,00	0,00	0,00	399.792,00	2,63	14.776.980,00	
transf.dos estados, do df e de suas entidades	5.954.002,00	6.424.102,00	1.271.998,76	19,80	1.785.916,49	27,80	4.638.185,51	
outras receitas de capital	2.000,00	2.000,00	-8.491,17	-424,5	-133.738,38	-6686,	135.738,38	
demais receitas de capital	2.000,00	2.000,00	-8.491,17	-424,5	-133.738,38	-6686,	135.738,38	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	352.262.946,00	354.912.308,85	68.737.207,47	19,36	203.578.759,51	57,36	151.333.549,34	
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)								
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	352.262.946,00	354.912.308,85	68.737.207,47	19,36	203.578.759,51	57,36	151.333.549,34	
DEFICIT (VI)1					0,00			
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	352.262.946,00	354.912.308,85	68.737.207,47	19,36	203.578.759,51	57,36	151.333.549,34	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		28.421.956,15			28.421.956,15			
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00			
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		28.421.956,15			28.421.956,15			

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE POA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2022 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO											
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)											
Em Reais											
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
	(d)	(e)	No Bimestre	Ate o Bimestre (f)	(g)=(e-f)	No Bimestre	Ate o Bimestre (h)	(i)=(e-h)	Ate o Bimestre (j)	(k)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	352.262.946,00	405.789.469,63	34.433.761,25	314.864.155,46	90.925.314,17	53.061.883,75	142.470.249,44	263.319.220,19	142.034.604,24	0,00	
DESPESAS CORRENTES	319.608.557,16	361.499.199,74	24.821.697,73	300.752.113,89	60.747.085,85	52.469.197,87	138.882.605,50	222.616.594,24	138.446.960,30	0,00	
pessoal e encargos sociais	195.631.846,43	197.417.665,65	-1.595.863,98	183.015.816,31	14.401.849,34	30.666.029,05	84.654.303,75	112.763.361,90	84.508.378,99	0,00	
juros e encargos da divida	151.000,00	116.121,23	0,00	116.121,23	0,00	0,00	116.121,23	0,00	116.121,23	0,00	
outras despesas correntes	123.825.710,73	163.965.412,86	26.417.561,71	117.620.176,35	46.345.236,51	21.803.168,82	54.112.180,52	109.853.232,34	53.822.460,08	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	29.648.584,76	42.185.495,93	9.612.063,52	14.112.041,57	28.073.454,36	592.685,88	3.587.643,94	38.597.851,99	3.587.643,94	0,00	
investimentos	29.446.556,76	41.982.886,65	9.612.063,52	13.911.432,29	28.071.454,36	592.685,88	3.387.034,66	38.595.851,99	3.387.034,66	0,00	
inversoes financeiras	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
amortizacao da divida	201.028,00	201.609,28	0,00	200.609,28	1.000,00	0,00	200.609,28	1.000,00	200.609,28	0,00	
RESERVA DE CONTINGENCIA	3.005.804,08	2.104.773,96	0,00	0,00	2.104.773,96	0,00	0,00	2.104.773,96	0,00	0,00	
reserva de contingencia	3.005.804,08	2.104.773,96	0,00	0,00	2.104.773,96	0,00	0,00	2.104.773,96	0,00	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	352.262.946,00	405.789.469,63	34.433.761,25	314.864.155,46	90.925.314,17	53.061.883,75	142.470.249,44	263.319.220,19	142.034.604,24	0,00	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	352.262.946,00	405.789.469,63	34.433.761,25	314.864.155,46	90.925.314,17	53.061.883,75	142.470.249,44	263.319.220,19	142.034.604,24	0,00	
SUPERAVIT (XIII)							61.108.510,07				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	352.262.946,00	405.789.469,63	34.433.761,25	314.864.155,46	90.925.314,17	53.061.883,75	203.578.759,51	202.210.710,12	142.034.604,24	0,00	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00			

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE POA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM	
Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2022 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO										
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										Em Reais
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)				
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONAM-RREO1-2022-1.9

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 01/AGO/2022 e hora de emissao 12:00

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

TALITA RODRIGUES ZIMERMANN DE MIRANDA CPF-369.465.258-25	TANIA NASCIMENTO CASTOR CHEFE DO DEPTO DE CONTABILIDADE CPF-067.046.588-74	SERGIO RUIZ ARMILIATO SECRETARIO DA FAZENDA CPF-057.116.458-70
MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA PREFEITA MUNICIPAL CPF-057.785.568-96		